
                                                       Diário Oficial - nº 0043                                17 de Julho de 20174

4 Retirada de esquadria metálica sem aproveitamento com
remoção de entulhos. M² 5,80 35,00

5 Reparos e revestimento em emboço de parede com
remoção de entulhos, arg. mista cim: cal, areia. M²
6,00 30,00

6 Retirada de luminária fluorescente 2 x 40 w sem
reaproveitamento UN 12 15,00

7 Pintura de latex/acrílico em parede/laje, 2 demãos com
preparação de superfície, fechamento de furos e lixamento.
M² 407,00 18,00

8 Pintura fundo anticorrozivo tipo "zaecão" esquadria
metálica, 2 demãos, com lixamento M² 71,60
9,00

9 Pintura esmalte sintético esquadria metálica com preparo
da superfície e lixamento M² 71,60 12,00

10 Instalação de luminária tipo calha com capa acrílica,
lâmpada LED 2 x 20 w (1,20m) UN 12
320,00

11 Instalação de esquadria metálica cfe. modelo existento
no local (porta/janela), com vidro liso 4,0 mm. M²
5,80 280,00

12 Substituição de vidro liso 4,0 mm em esquadria metálica
M² 2,00 110,00

13 Assentamento de piso cerãmico PEI4 40 X 40 com
reajutamento M² 4,00 28,00

14 Assentamento revestimento azulezo branco 15 x 15,
comercial com reajuntamento M² 9,00 28,00

15 Instalação de tela tipo mosquiteiro, com quadro metálico
cfe, moedlo existente no localM² 10,00 150,00

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 078/2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 122/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de dedetização e
limpeza de caixas d’água.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m do dia 27 de julho
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 27 de julho 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 17 de julho de 2017.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DA FECOP
Revoga-se a Compra Direta nº038/2017 – Publicada na
página nº 19 do Diário Oficial do Município, Nº 0042,
conforme Art. 49 da Lei 8666/93.

Cornélio Procópio, 13 de Julho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2017, TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: RESENDE E CAVALCANTE LTDA - ME

OBJETO: Execução de obra de reforma do telhado da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio

VALOR: R$ 62.945,48 (sessenta e dois mil novecentos e
quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.51.00.00

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2017

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
HELVÉCIO ALVES BADARÓ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente so
Lei nº 10520/02 e em face aos princípios ordenados através
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo jurídico, resolve:

HOMOLOGAR a presente Tomada de Preço

Processo nº 10/2017

Tomada de Preço: 001/2017 - Execução de obra de reforma
do telhado da Câmara Municipal de Cornélio Procópio

Dotação Orçamentária: 4.4.90.51.00.00

VENCEDOR:

RESENDE E CAVALCANTE LTDA – ME
R$ 62.945,48

Cornélio Procópio, 14 de Julho de 2017.
Helvécio Alves Badaró
Presidente da CMCP


